
SKAŅKALNES PAGASTA ATKLĀTAIS ČEMPIONĀTS 

“IELU BASKETBOLĀ UN VASARAS VOLEJBOLĀ” 

www.valmierasnovads.lv 

NOLIKUMS 
Skaņkalnes pagasta atklātais čempionāts 

“Ielu basketbols un vasaras volejbols” 

1. MĒRĶIS  UN  UZDEVUMI: 
1.1. Popularizēt sportu kā veselīgu un aktīvu dzīvesveidu; 
1.2. Popularizēt ielu basketbolu un vasaras volejbolu jauniešu un pieaugušo vidū; 
1.3. Noskaidrot labākās komandas un sporta entuziastus; 
1.4. Veselīgi, mērķtiecīgi un lietderīgi pavadīt brīvo laiku. 

2. LAIKS UN VIETA: 

2.1. Skaņkalnes pagasta atklātais čempionāts (turpmāk tekstā – čempionāts) notiks 2023.gada 
12.augustā. 

2.2. Norises vietas un laiki: 

Sporta 
disciplīna 

Norises vieta Laiks 

Ielu 
basketbols 

Mazsalacas multifunkcionālais sporta laukums, Mazsalacā, 
Mazsalacas pag., Valmieras nov. (atrašanās vietu var aplūkot 
šeit) 

Plkst. 
10:00 

Vasaras 
volejbols 

Skaņkalnes pagasta volejbola laukumā, pie Bērzu iela 2, 
Skaņkalnē, Skaņkalnes pag., Valmieras nov. (atrašanās vietu 
var aplūkot šeit) 

Plkst. 
12:00 

2.3. Atsevišķu disciplīnu norises vieta var tikt mainīta pēc organizatoru lēmuma. 

3. ČEMPIONĀTA VADĪBA: 
3.1. Čempionātu organizē Mazsalacas apvienības sporta entuziasts Gunārs Zunda, sadarbībā 

ar Valmieras novada Sporta pārvaldi. 
3.2. Čempionātu “Ielu basketbolā un vasaras volejbolā” vada galvenais tiesnesis: Gunārs 

Zunda (e-pasts: zunda.gunars@gmail.com). 

4. SPORTA DISCIPLĪNAS: 

Sporta 
disciplīna 

Sporta disciplīnas apraksts Dalībnieku skaits 

Ielu 
basketbols 
3x3 

Spēļu sistēma un kārtība atkarīga no pieteikto 
komandu skaita, kuru paziņos sacensību dienā pirms 
izlozes.  

Katrai komandai ir garantētas vismaz 3 spēles, ja 
dotajā vecuma grupā būs pieteikušās 4 un vairāk 
komandas.  

Spēlē par katru personīgo pārkāpumu jāmet viens 
soda metiens. Par rupju vai tīšu pārkāpumu: 

 par pārkāpumu, kas izdarīts 2-punktu 
metiena brīdī; 

 par tehnisko piezīmi (strīds ar tiesnesi);  

 par bumbas "spraušanu" grozā iesildīšanās 
vai spēles laikā - divi soda metieni. 
Attiecīgos soda metienus izpilda arī pēc 
spēles beigu signāla.  

Komanda, kas bija aizsardzībā, pēc auta izmešanas 
nedrīkst mest pa grozu, kamēr bumba nav izspēlēta 
aiz tālmetienu līnijas. Pretinieka spēlētāji nevar 
atrasties tuvāk par 1 metru no soda metiena 
izpildītāja. Ja grozs tiek gūts ar sodu, bumba tiek 
izspēlēta no auta aiz tālmetienu līnijas un paliek 
uzbrūkošās komandas rīcībā. Par atkārtotiem tīšajiem 

Ielu basketbols notiks 
pa vecuma grupām: 
 “JAUNIEŠI” 2006. 

gadā dzimušie un 
jaunāki, nav noteikts 
dzimuma 
ierobežojums, 
komanda sastāv no 
3 spēlētājiem + 1 
rezervists; 

 “PAMATGRUPA” – 
2005.gadā dzimušie 
un vecāki, nav 
noteikts dzimuma 
ierobežojums, 
komanda sastāv no 
3 spēlētājiem + 1 
rezervists; 

 “JAUKTĀ GRUPA” – 
var piedalīties 
ikviens, nav noteikts 
vecuma 

https://goo.gl/maps/pzotXXMmmwgm2W8NA
https://goo.gl/maps/xT1mCwzAxPp3ghbg7
mailto:zunda.gunars@gmail.com


SKAŅKALNES PAGASTA ATKLĀTAIS ČEMPIONĀTS 

“IELU BASKETBOLĀ UN VASARAS VOLEJBOLĀ” 

www.valmierasnovads.lv 

sodiem vai atkārtotām tehniskām piezīmēm - 
spēlētāja noraidīšana no laukuma. Par kautiņa 
izraisīšanu vai uzbrukumu tiesnesim - vainīgā 
komanda tiek izslēgta no turnīra.  

Spēles laiks ne mazāks par 6 min. 
Par neierašanos uz spēli vainīgajai komandai tiek 

piešķirts zaudējums ar rezultātu – 50, savukārt 
pretiniekiem – uzvara ar rezultātu +5. Grupu turnīros 
augstāku vietu pie vienāda uzvaru skaita ieņem 
komandas pēc sekojošiem labākiem rādītājiem: 

1) savstarpējo spēļu rezultāti; 
2) savstarpējās spēles gūto punktu attiecība; 
3) visās grupu turnīra spēlēs gūto punktu 

attiecība. 
Ja visi minētie rādītāji vienādi – vietu sadalījumu 
nosaka izmetot vienam spēlētajam no katras 
komandas soda metienus (sērija 5 metieni, ja 
neizšķirts – pa vienam metienam līdz uzvarai) 

ierobežojums, visu 
spēli jāspēlē vismaz 
vienai sievietei, 
komandas sastāvā 3 
spēlētāji (2 vīrieši + 
1 sieviete) un 2 
rezervisti (1 vīrietis + 
1 sieviete). 

Vasaras 
volejbols 
4:4 

Spēļu sistēma atkarīga no pieteikto komandu 
skaita – komandām, kuru spēlētāji piedalās arī 
čempionātā ielu basketbolā, tiks izveidota atsevišķa 
apakšgrupa (vai apakšgrupas), un spēles šajā 
apakšgrupā sāksies pēc ielu basketbola čempionāta 
beigām. Spēles notiek pēc atvieglotajiem sacensību 
noteikumiem. Sīkāka informācija sacensību dienā 
pirms sacensību sākuma. 

Komandā ir 4 spēlētāji 
(var piedalīties ikviens, 
nav noteikts dzimuma 
vai vecuma 
ierobežojums) 

5. ČEMPIONĀTA DALĪBNIEKI: 
5.1. Startē ikviens interesents, atbilstoši savām spējām un sagatavotībai; 
5.2. Dalībnieks var piedalīties vairākās sporta disciplīnās, ja tas netraucē čempionāta norisei; 
5.3. Katrs dalībnieks uzņemas pilnu atbildību par savu veselības stāvokli. Čempionāta 

organizatori nenes atbildību par dalībnieku iespējamām traumām vai nelaimes gadījumiem 
čempionāta laikā. Par nepilngadīgo personu veselības stāvokli atbild viņu likumīgie 
pārstāvji. 

5.4. Čempionāta dalībniekiem nav noteikts obligātais ekipējums, bet rekomendējam ģērbties 
sporta apģērbā un atbilstoši laika apstākļiem. 

6. APBALVOŠANA: 

6.1. Komandu sporta disciplīnās (ielu basketbolā un vasaras volejbolā) tiks apbalvoti 1.-3.vietu 
ieguvēji katrā disciplīnā ar medaļām un balvām. Apbalvošana notiks pēc katras komandu 
sporta disciplīnas noslēgšanas; 

7. PIETEIKŠANĀS: 

7.1. Čempionāta “Ielu basketbols un vasaras volejbols” dalībnieki pieteikšanos var veikt 
iepriekš līdz 11.08.2023. plkst. 16:00, sūtot e-pastu zunda.gunars@gmail.com. Komandu 
pieteikumos jābūt norādītam: 

7.1.1. Komandas nosaukumam; 
7.1.2. Spēlētāju vārdam, uzvārdam; 
7.1.3. Komandas atbildīgajai personai un kontaktinformācijai (telefona numurs). 

7.2. Dalībnieku pieteikšanās un/vai reģistrācija čempionāta dienā pusstundu pirms čempionāta 
sākuma. Vasaras volejbolam pieteikšanās un/vai reģistrācija ielu basketbola čempionāta 
norises laikā Mazsalacas multifunkcionālajā sporta laukumā. 

8. ĪPAŠIE NOTEIKUMI: 

8.1. Pamatojoties uz Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 1.punkta a) apakšpunktu,  
piesakoties sacensībām dalībnieks piekrīt savu personas datu apstrādei, t.sk. sacensību 
laikā uzņemto fotogrāfiju un videomateriālu izmantošanai sacensību organizatoru 
vajadzībām. 

mailto:zunda.gunars@gmail.com


SKAŅKALNES PAGASTA ATKLĀTAIS ČEMPIONĀTS 

“IELU BASKETBOLĀ UN VASARAS VOLEJBOLĀ” 

www.valmierasnovads.lv 

8.2. Katrs sacensību dalībnieks, piesakoties sacensībām apliecina, ka uzņemas pilnu atbildību 
par savu veselības stāvokli. 

8.3. Dalībnieku un citu sacensību norisē iesaistīto personu pienākums ir ievērot sacensību 
organizatoru norādījumus, vispārīgos sabiedriskās kārtības, drošības noteikumus un 
spēkā esošos normatīvos aktus. 

8.4. Par nepilngadīgu dalībnieku veselības aprūpi, regulāru veselības pārbaužu veikšanu, 
veselības un dzīvības apdrošināšanu ir atbildīgi vecāki (personas, kas īsteno 
aizgādniecības tiesības) un attiecīgo klubu, komandu vadītāji. 

8.5. Sacensību laikā var tikt fotografēts un filmēts. Fotogrāfijas tiks izmantotas pasākuma 
atskaitēs Valmieras novada pašvaldības mājaslapā pašvaldības darbības publicitātes 
nodrošināšanai. 

 



SKAŅKALNES PAGASTA ATKLĀTAIS ČEMPIONĀTS 

“IELU BASKETBOLĀ UN VASARAS VOLEJBOLĀ” 

www.valmierasnovads.lv 

PIETEIKUMS 

SKAŅKALNES PAGASTA  ATKLĀTAIS ČEMPIONĀTS 
“IELU BASKETBOLĀ 2023” 

             
Komandas nosaukums          

Vecuma grupa           

Komandas pārstāvis/ kapteinis         

Nr. p. k. Vārds Uzvārds 
Dzimšanas 

gads 
 Pilsēta/ pagasts 

1. 
   

2. 
   

3. 
   

4. 
   

5. 
(tikai jauktā grupa) 

   

 
 
 



SKAŅKALNES PAGASTA ATKLĀTAIS ČEMPIONĀTS 

“IELU BASKETBOLĀ UN VASARAS VOLEJBOLĀ” 

www.valmierasnovads.lv 

PIETEIKUMS 

SKAŅKALNES PAGASTA  ATKLĀTAIS  ČEMPIONĀTS 
“VASARAS VOLEJBOLĀ 2023” 

 
Komandas nosaukums          

Komandas pārstāvis/ kapteinis         

Nr. p. k. Vārds Uzvārds 
Dzimšanas 

gads 
Pilsēta/ pagasts 

1.    

2.    

3.    

4.    

 


